
Poberouní - Víc peněz platí od srp-
na cestující ve vlacích na území St-
ředočeském kraje a v pražské
MHD při zakoupení jízdenek v
automatech nebo aplikaci Pražské
integrované dopravy.
Zdražení se týká zejména těch, kteří
do metropole nedojíždějí pravidelně.
Ti si totiž připlatí jak v regionu, tak i
v Praze. Naopak ceny ročních kupo-
nů, měsíčních a čtvrtletních kuponů
pro Prahu se nemění, ty ve Středo-
českém kraji ano.
Změn začalo od srpna platit více a
všechny je najdete včetně odpovědí

na nejčastější dotazy na webové st-
ránce www.pid.cz/zmenatarifu.
Největší změnou pro Středočechy je
zvýšení cen jednorázových a před-
platních jízdenek o cca 20-25 %. Na-
příklad z Řevnic do Prahy se tak při
využití metra dostanete za 60 Kč,
nyní vám stačilo 46 korun. Pojedete-
li s dítětem, to zaplatí 15 Kč (původ-
ně 11). Jízdenky jsou odstupňovány
po 10 Kč za každé další pásmo. Za 3
pásma zaplatíte 30 korun, za 4
pásma 40 korun atd.
Ceny všech předplatních kuponů v
kraji se zvyšují o 25 % s tím, že vý-

hodnější než dříve bude pořízení
roční varianty kuponu. Například při
cestě z Řevnic či Zadní Třebaně (2
pásma + Praha) vás roční kupon vy-
jde na 9 113 korun.
Novinkou je, že jízdenky PID si bu-
dete moci nyní koupit i od průvodčí-
ho ve vlaku. Pokud pojedete ze sta-
nice, kde je otevřena pokladna, za-
platíte přirážku 40 korun stejně jako
u jízdenek ČD. 
V Praze se nově zjednodušilo proka-
zování bezplatné přepravy pro děti a
seniory od pětašedesáti let věku. 
(Dokončení na straně 11) (pan)

Žena pálila odpad
a sežehla si obličej
Řevnice - Tragédií málem skončilo
4. srpna likvidování odpadu v Řev-
nicích. Žena středního věku musela
být s ošklivými popáleninami obli-
čeje i ruky převezena do nemocnice.
„Při pálení odpadu v kovovém sudu
se vzňaly benzínové páry, které že-
ně způsobily popálení obličeje a ru-
ky,“ sdělil ředitel řevnické záchran-
ky Bořek Bulíček s tím, že zraněná
musela být ošetřena speciálním ge-
lem, který se používá v podobných
situacích. „Následně byla transpor-
tována na popáleninové centrum vi-
nohradské nemocnice,“ dodal. (mif)

V tomto čísle Našich novin
* Závody zrušili, tábor taky - str. 2
* Vinaři přivezli zlato a stříbro - str. 5

Lety - Premiérový ročník Sochař-
ského symposia se konal na konci
července v Letech. Nemalou zá-
sluhu na tom měla dvaadvacetile-
tá Letovanka, studentka třetího
ročníku Fakulty designu a umění
Západočeské univerzity v Plzni
Agáta SLÁMOVÁ.
Koho napadlo symposium uspořá-
dat a proč právě v Letech?
Touha uspořádat symposium zde
byla již delší dobu. Když se začalo
mluvit o pokácení topolů v mé rod-
né vsi, moje pohotová maminka
Bohdana Slámová mě o tom infor-
movala a začala prosazovat dlouho

neuskutečněný sen. Požádala staro-
stku, zda by obec nebyla ochotna
uměleckou vizi podpořit a starostka
souhlasila.
Kdo akci pořádal a platil?
Symposium jsem pořádala já a moje
maminka. Starostka nás nasměrova-
la na soukromé sponzory, začali
jsme tedy s jejich vyhledáváním.
Zmíněné topoly byly první dar, kte-
rý jsme obdrželi, obec také přispěla
nemalou sumou na pokrytí nákladů.
V Letech je skvělá komunita lidí,
kteří jsou ochotni přispět na umění.
Všichni dotázaní sponzoři nás pod-
pořili. (Dokončení na straně 3)     (mif)

RETRO V LESŇÁKU. Festival Rockabilly CZ Rumble se konal poslední červencovou sobotu v řevnickém Lesním divadle. (Viz str. 4) Foto Jan HRDÝ

Agáta Slámová na Sochařském
symposiu.        Foto NN M. FRÝDL

Pozor, nové jízdné! Dražší...
ZDRAŽENÍ SE TÝKÁ HLAVNĚ TĚCH, KTEŘÍ DO PRAHY NEJEZDÍ PRAVIDELNĚ

9. srpna 2021 - 16 (807) Cena výtisku 8 Kč

Skautům poděkovalasamotná britská královna

Mezi brdskými kopci. Mezi městy. Mezitím

Skrývali se na balkoně,
vysvobodili je hasiči
Černošice - Dva mladíky z balkonu
hořícího domu v Černošicích zach-
raňovali 3. srpna odpoledne hasiči.
„Hořela koupelna, dům byl silně za-
kouřený a na balkoně se nacházely
dvě mladistvé osoby,“ uvedl řevnic-
ký profesionální hasič Pavel Vinte-
ra. Dodal, že k ohni dorazili i jejich
kolegové z Radotína a Mokropes.
„Mladíci byli vyvedení v dýchacích
maskách ven a požár byl jedním
vodním proudem lokalizován,“ řekl
Vintera s tím, že příčina neštěstí i
škoda jsou v šetření. Mladí muži,
kteří se nadýchali splodin, byli po
ošetření a kyslíkové terapii převeze-
ni do nemocnice. (Viz str. 11)       (mif)
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Už rok a půl je nejvíce skloňované slovo pande-
mie. Když pustíte televizi, slyšíte od rána do veče-
ra stále jen o koronaviru, na internetu vás hned
uhodí do očí zprávy o tomtéž. Kam se podíváte,
všude roušky, respirátory, informace, co se smí a
co se nesmí. Vyznat se v těchto informacích je
velký kumšt - všechno se mění raketovou rychlo-
stí, takže než pochopíte, co smíte, je všechno zase
jinak… 
Pandemie a s ní spojená omezení i nařízení se vel-
mi dotkla i letovských kynologů. Naše činnost by-
la omezená a vrátit se do »normálních« kolejí vů-
bec není snadné. Zhruba od poloviny května, kdy
došlo k uvolnění restrikcí, jsme mohli začít opět
fungovat a věnovat se výcviku sportovní kynolo-
gie - pořádání zkoušek z výkonu, kurzům sociali-
zace pro malá štěňata, výcviku základní ovlada-
telnosti pro starší štěňata a dospěláky. Ukázalo se
ale, že pandemie zasáhla i tuto naši dlouholetou
činnost, která, myslím, náš spolek docela popula-
rizovala - pořádání veřejných kurzů. Část zkuše-

ných instruktorů, kteří se pravidelně věnovali kur-
zistům-začátečníkům, ukončila na začátku prázd-
nin činnost. Bylo tedy nutné zvážit, jak pokračo-
vat dál v pořádání kurzů po letních prázdninách. 
Zájem veřejnosti o socializační kurzy je velký.
Připadá nám, že lidí, kteří si pořizují štěňata, je
stále více. Socializační kurzy pokračují tak, jako
dosud, jen je nutné, aby účastníci absolvovali kurz
do věku šesti měsíců štěněte. Tato podmínka mě
vedla k tomu, že pořádám kurzy socializace pro
malá štěňata dvakrát týdně, a to i během letních
prázdnin.
Trvá také zájem o kurzy základní ovladatelnosti.
Je určitě dobře, že majitelé mají zájem dobře vy-
chovat svoje psy a naučit je základy ovladatelnos-
ti. Naštěstí se mezi námi našlo dost ochotných a
zkušených členů, kteří se jako instruktoři budou
dále od září věnovat zájemcům o výcvik základní
ovladatelnosti. První dobrou zprávou tedy je, že
kurzy pro psy ve věku od 7 měsíců (včetně dospě-
lých psů) budou od září pokračovat. Druhou zprá-

vou je, že nás od září čeká i změna systému pořá-
dání kurzů a ceny kurzovného. Podrobné infor-
mace najdete na našem webu www.kklety.cz. 
Bohužel, ani v letošním roce se nemohou konat
tradiční závody. V červnu byly uspořádány dvoje
zkoušky z výkonu, další dvoje plánujeme na pod-
zim. Doufejme, že nám pandemie nenaruší plány.
Aby toho nebylo málo, pro nezájem členů byl le-
tos zrušen tradiční letní výcvikový tábor v Chlum-
ci nad Cidlinou. Náhradou za tuto letitou akci
jsme uspořádali tzv. příměstský tábor pro zájemce
o intenzivní výcvik a přípravu na zkoušky z výko-
nu či jiné akce. Tábor se konal na letovském cvi-
čáku ve druhém červencovém týdnu pod vedením
několika instruktorů. Účastníci se věnovali zejmé-
na pachovým pracím a výcviku poslušnosti. 
Výkyvy počasí, které střídají úmorná vedra s pří-
valovými lijáky, divokými bouřkami, jež zvedají
hladiny řek a vyvracejí stromy, nás straší a nedají
nám v klidu spát nebo cokoliv naplánovat. Letos
je toho nějak moc. (Dokončení na straně 13) (av)

Posílejte fotky z prázdnin či dovolených, máme pro vás Letní kuchařku, CD či víno

Agentům poděkovala samotná královna
SKAUTI Z ŘEVNIC A DOBŘICHOVIC STRÁVILI PRVNÍ TŘI TÝDNY PRÁZDNIN U RADNIC NA ROKYCANSKU

Závody jsme zrušili, výcvikový tábor v Chlumci taky

Je již tradicí, že první tři týdny prá-
zdnin vyrazí skautské oddíly z Řev-
nic a Dobřichovic tábořit k obci
Lhotka u Radnic na Rokycansku. Na
dvou loukách vedle sebe táboří
všichni skauti z našeho střediska.
Tábory fungují samostatně, vybraný
program ale máme vždy společný.
Během prvního týdne, kterého se
účastní kromě vedoucích také starší
děti (skauti a skautky), se budují veš-
keré táborové stavby: áčkové stany,
tee-pee, latríny, jídelna, kuchyň, sk-
lad potravin, sprcha, stožár... Pře-
hradu na potoce jsme letos stavěli
dvakrát - vydatné deště nám ji prolo-
mily, a tak jsme museli začít znovu.
Vše se stihlo včas postavit, poslední
den stavěcího týdne tak mohl být v
duchu odpočinkového programu.
V sobotu přijely děti z mladších od-
dílů (vlčata a světlušky) a na obou
loukách začal na dva týdny běžný tá-
borový program. S tím byla zahájena
také táborová hra, sportovní aktivity,
tajné zkoušky, služby v kuchyni, bo-
dování úklidu, hlídky, čajovny a také
večerní táboráky i noční hry. Téma-
tem letošní celotáborové hry byli

Tajní agenti zasazení do prostředí
Velké Británie. Děti nejprve prošly
výběrovým řízením do tajných slu-
žeb, kde následoval výcvik a zdoko-
nalování agentských dovedností. V
táboře byla postavena dřevěná věž,
která znázorňovala Big Ben a červe-

ná telefonní budka s vojenským tele-
fonem, kam chodily mladým agen-
tům úkoly, které měli plnit. Během
jednotlivých etapových her se učili
dovednostem agentů; v závěru pora-
zili mafiánskou organizaci a nalezli
zcizené britské korunovační klenoty.

Vrcholem hry byl bohatý raut, na
kterém se nadějným agentům dosta-
lo poděkování od samotné královny.
Kromě táborové hry byly dvě spo-
lečné velké hry pro oba tábory. Mi-
mo to byl také prostor pro oddílovou
činnost a plnění různých odborek,
zkoušek a výzev. Mezi nejoblíbeněj-
ší výzvy patřilo 24 hodin na stromě,
celý den poslepu či celý den mluvit
jiným než mateřským jazykem. Na
konci tábora byla závěrečná hra, sli-
bový oheň a pak už nezbývalo než
začít vše bourat, balit a chystat se na
cestu domů.
Letošní tábory absolvovalo 70, resp.
50 účastníků, tedy zase o několik ví-
ce, než v předešlém roce. Počasí by-
lo první dva týdny převážně deštivé,
naštěstí na poslední týden se vše oto-
čilo a bylo již hezky, slunečno. Při
návštěvě z hygienické stanice jsme
obstáli na výbornou a i přes některá
zranění jsme vše dobře zvládli. Tá-
bory se nám vydařily, děti byly spo-
kojené. Příjemné prožití léta a zbyt-
ku prázdnin!    Šimon Martinec, 

skautské středisko 
Lesní Moudrost, Řevnice

TÁBOROVÁ HRA. Za nalezení zcizených korunovančních klenotů přijela
skautům poděkovat samotná britská královna.           Foto Martin GRINER

Tradiční soutěž o nejoriginálnější fotku z dovolené nebo prázdnin vyhlásily Naše noviny. Zajímavé či vtipné snímky nám do 10. září můžete posílat na
adresu redakce (Naše noviny, Třebaňská 96, 267 29 Zadní Třebaň) či mailem (frydl@centrum.cz). Pro autory originálních fotografií, které se budou hod-
notící komisi v čele s Josefem Kozákem líbit nejvíc, máme připravené ceny: knihy s tipy na výlet Z Prahy všemi směry, Letní kuchařku »s 60 neodolatel-
nými recepty pro radost z léta«, kšiltovku, lahev vína či CD. Autorem první dnes otištěné fotky nazvané Loučení se Šumavou je Martina Lázničková ze
Zadní Třebaně. Fotku výra velkého pořídila Alena Vanžurová z Letů v Točné u Prahy. (mif)
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Mezi brdskými kopci. Mezi městy...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

A to nejen finančně - doslova se pro
věc nadchli. To nás potěšilo nejvíce.
Kromě velkých firem jsme získali i
další drobné dary od našich dobrých
přátel.
Kdo se symposia účastnil?
Akce se účastnilo šest sochařů, kteří
mají ke dřevu cit a umělecké před-
poklady. Všichni studovali nebo již
dostudovali Fakultu designu a umění
Ladislava Sutnara ZČU v Plzni, ate-
liér Socha a prostor. Nebáli se v tak
krátkém čase pustit se do tak velké-
ho materiálu a rozhodně kvůli tomu
svoji fantazii nedrželi na uzdě. Není
náhoda, že si zrovna s těmito lidmi
rozumím.
Na co se vaše »alma mater« specia-
lizuje, co vše se dá na plzeňské fa-
kultě designu a umění studovat?
Na »naší« fakultě lze studovat ne-
přeberné množství předmětů a je
možné kombinovat je dle libosti. Asi
nemá smysl je všechny vyjmenová-
vat - pokud to někoho zajímá, může
se podívat rovnou na stránky školy
www.fdu.zcu.cz.
Proč jste si právě tuto fakultu vy-
brala vy?
Studium zde jsem si zvolila kvůli ka-
pacitám, které na škole působily a
byly přímo spjaty s mým oborem:
Jiří Beránek (který nedávno zemřel),
Benedikt Tolar, u kterého studuji ny-
ní, Boris Jirků, který nás posouval v
umění kresby a malby, Jaroslav Van-
čát a Dušan Brozman, kteří nás obo-
hacovali o naše umělecké znalosti.
Pro mě samotnou přibude příští rok i
architekt Zdeněk Fránek, u kterého
budu studovat svojí vedlejší větev a
jehož tvorbu můžete znát z nedale-
kých Černošic - je autorem zdejší
modlitebny církve bratrské.
Jak bylo symposium organizovvá-
no, jak vypadal takový jeden den na
sochařském symposiu v Letech?
Organizace takové akce pro mě byla
naprosto nová zkušenost a velice mi
v ní pomohla moje maminka. Když
jsme konečně měli všechny úředni-
činy hotové, zbývalo jen, aby si kaž-
dý sochař vzal své náčiní a šlo se do
práce. Vstávali jsme kolem osmé,
dali si v poklidu snídani, aby nám
práce šla lépe od ruky a pak jsme za-
čali pracovat. Zhruba v jednu odpo-
ledne jsme měli hodinovou přestáv-
ku na oběd, po kterém jsme pracova-
li do osmi - devíti hodin. Po večeři
jsme si dali 2-4 piva a trochu kytary,
harmoniky i bubnování. Okolo 10.
hodiny jsme vyčerpaní uléhali na ka-
rimatky v šatnách u fotbalového
hřiště, kde jsme byli ubytovaní.
Bylo sochání u Berounky něčím
jiné, výjimečné, nebo jste na podob-
né »venkovní« akce, kde vám může
»pod ruku« koukat každý, zvyklí? 
Symposium bylo výjimečné velikos-
tí tvořených soch. Dokonce mnozí z
nás dělali tak masivní věc poprvé.
Když se musíte orientovat v takové
mase materiálu a odebírat tolik dře-
va, tak se nějakých zvědavých po-
hledů nebojíte, naopak - je to občas
milé vytržení z jinak tvrdé práce.
Kdo vymýšlel zadání symposia - té-
ma Mezitím? 
Téma Mezitím jsem vymyslela já a
můj přitel Hugo, který se symposia
také účastnil. Jednoho večera jsme s
docentem Benediktem Tolarem u
ohně promýšleli poetická zadání
klauzurních prací a - tam to padlo.

Podstatné ovšem je, že téma Mezi-
tím se perfektně hodí pro naší obec
Lety. Nachází se totiž jednak mezi
brdskými kopci (mezitím), ale také
mezi Dobřichovicemi a Řevnicemi
(mezitím) a občas je tak opomíjena
jako samostatný organismus. Téma
Mezitím zanechává neskutečnou
volnost, svobodu vyjádření a my
jsme chtěli, aby se naše symposium
tímto směrem ubíralo.
Jak jste s výsledky svého desetiden-
ního snažení spokojeni? 
Mně se všechna díla moc líbí. Každý
účastník symposia si zvolil své
naprosto osobité použití materiálu a
jeho zpracování. 
Můžete nám tedy jednotlivé výtvory
představit?
Samotná díla by vám určitě nejlépe
představili přímo jejich autoři, poku-
sím se tedy alespoň trochu nastínit
jejich myšlenky.
Agáta Slámová: Lety do vesmíru.
Vize budoucnosti, kdy se na nové
planety budou přesouvat celá města
a obce. Lety snad pro svoji vizionář-
skou sochu budou mezi prvními! So-

cha samotná zobrazuje mohutný
dým, jenž vzniká při startu rakety.

Snad každý to dnes zná a každý z
nás zatím sedíme jen tady dole, pro-
to je raketka malinká a v dáli. K soše
patří několik dalších menších objek-
tů, které jsou součástí dýmu, ty slou-
ží jako lavičky, divák se tak může
stát součástí sochy, dýmu, a hledět
do výšin na budoucnost.
Šimon Beránek: Prozření. Abstrakce
respektující původní tvar stromu.
Autor nechal nejšpičatější body po-
dle vystupujících suků a větví. V díle
může divák hledat, dle své fantazie,
obrazce a tvary.
Richard Fahrner: Stíňák. Nevědomý
tvar vědomé bytosti. Richard se stí-
ňáky experimentuje již delší dobu,
jejich podstatou je intuitivně vytvo-
řený tvar, který si následně krásně
hraje se světly a stíny.
Štěpán Kus: Paměť stromu. Co vše
tento strom vlastně zažil? Takový st-
rom to nepočítá na letopočty, ale na
letokruhy. V díle se tyto dva světy
propojují. Podle roku, jaký je na soše
vytesán, je určena jeho hloubka, tedy
počet letopočtů jakými prostupuje-
me do minulosti.
Karolína Jiřičková: 90°. Káji dílo je
abstraktní hrou s materiálem, využi-
la kontrastu mezi neodkorněným a
odkorněným kmenem. Tento kon-
trast podpořila ještě výřezem, vhle-
dem do středu stromu. Objekt je za-
mýšlen též jako lavička.
Hugo-David Wirth: Zrod myšlenky.
Nejdříve jsme mladí a plní rozléta-
ných útvarů, jež nemají příliš logiku
ani řád – to je zobrazeno na jedné ze
stran Hugova díla. Na té druhé se
myšlenka transformuje, geometrizu-
je a vzniká opracovaná, úhledná vize
pozdějších let života.
Co se s hotovými díly bude dít nyní?
Kde je budou moci zájemci vidět?
Teď musí v první řadě trochu pro-
schnout, aby byla připravená na
vrchní vrstvu laku. Čas na jejich fi-
nální ukotvení přijde v září. Všechna
díla budou umístěna v katastru Letů,
jejich rozmístění jsme ale předem
neurčili - každé dílo si samo trochu
řekne, kde se mu líbí. Víme ovšem,
že jedno z nich bude poblíž Srubu U
Kocoura, jedno na kruhovém objez-
du, jedno na návsi a jedno u školy.
Na definitivní rozhodnutí by se měli
sejít autoři s vedením obce a domlu-
vit se.                       Miloslav FRÝDL

LETY DO VESMÍRU. Agáta Slámová se svým dílem...               Foto ARCHIV 

... a při práci na něm.                   Foto NN M. FRÝDL
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Lesňák se zaplnil rockery i motorkami
ŘEVNICKÉ LESNÍ DIVADLO HOSTILO TŘINÁCTÝ ROČNÍK FESTIVALU ROCKABILLY CZ RUMBLE

Již druhý rok jsou kulturní akce po-
znamenané covidovou pandemií a
mnoho z pořadatelů muselo své fes-
tivaly zrušit, nebo odložit. Rockabil-
ly CZ Rumble tak pravděpodobně je
unikátním projektem, který se konal
loni (těsně před zpřísněním restrikcí)
i letos, navzdory opatřením, které or-
ganizátorům příliš nepomáhají. 
My jsme ovšem letos oslavili »ma-
gický« 13. ročník akce šťastně. Ačko-
liv jsme u vstupu do areálu Lesního
divadlo v Řevnicích kontrolovali
bezinfekčnost, návštěvníci v napros-
té většině přijeli připraveni a ochot-
ně se prokázali potřebným dokla-
dem. Děkujeme personálu testovací-
ho centra v Řevnicích za to, že kvůli
nám prodloužil sobotní otevírací
dobu, aby zde mohli i ti, kteří nechá-
vají vše na poslední chvíli, podstou-
pit bezplatný test. Opět se tedy pro-
kázalo, že příznivci našeho festivalu
jsou jedna velká rodina, kterou jen
tak něco nerozhází.
Třináctý ročník se 31. července us-
kutečnil hladce, osm českých kapel
udrželo vysokou hudební úroveň
nastavenou předchozími ročníky. O
úvod se postaral St. Johnny, následo-

vala legenda českého rock´n´rollu –
Pepa Pilař. Dámy přímo na podiu
roztančil Charlie Slavík, klasické
rockabilly zahráli Screwballs, Pře-
hmat Liberec a Slapdash rockabilly.
Show jako vystřiženou z amerického
filmu z 50. let předvedli muzikanti
hudebního tělesa Gone Hepsville z
Brna, kteří kromě dechů přivezli do

lesa i klavír. Závěrečný »kotel« po-
tom patřil Mordors Gangu z Plzně.
Děkujeme kapelám, městu Řevnice i
divákům, že nám pomohli festival
udržet a věříme, že v roce 2022 bude
už složení opět mezinárodní -
nasmlouvané zahraniční kapely trpě-
livě čekají na příznivější covidovou
situaci.

Atmosféra byla přátelská a velmi
příjemná už na první pohled. Lesní
divadlo se opět zaplnilo krásnými
pin-up girls, rockery, motorkami a
automobilovými veterány. V nepo-
slední řadě patří dík přírodě, protože
počasí nám opět vyšlo. Kdo nepřišel,
prohloupil, ale všechno je možné na-
pravit - těšíme se na vás 30. 7. 2022!
Kdo se chce o letošním nebo minu-
lých ročnících dozvědět víc, navštiv-
te Facebook Rockabilly CZ Rumble
nebo internetové stránky www.roc-
kabilly.cz.        Zuzana ŽiDlicKÁ, 

Rockabilly cZ

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
11. 8. 20.00 ZELENÝ RYTÍŘ
13. 8. 21.00 DIEGO MARADONA
- letní kino na náměstí 
14. 8. 20.00 MUŽ SE ZAJEČÍMA
UŠIMA
18. 8. 20.00 NEJLEPŠÍ LÉTA
20. 8. 20.30 VŠICHNI DOBŘÍ RODÁCI
- letní kino na náměstí
21. 8. 16.00 TLAPKOVÁ PATROLA VE
FILMU
21. 8. 20.00 VEČÍREK
25. 8. 20.00 DENÍČEK MODERNÍHO
FOTRA

KINO LITEŇ
11. 8. 19.00 JAN WERICH: KDYŽ UŽ
ČLOVĚK JEDNOU JE…
14. 8. a 27. 8. 19.30 (Pá 19.00) PRVOK, ŠAM-
PÓN, TEČKA A KAREL
18. 8. a 25. 8. 19.00 UBAL A ZMIZ
13. 8. 17.00 YAKARI - VELKÉ DOBRO-
DRUŽSTVÍ
13. 8. 19.00 MUŽ SE ZAJEČÍMA UŠIMA
14. 8. 17.00 RAYA A DRAK
18. 8. 17.00 KRÁLÍČEK PETR BERE DO
ZAJEČÍCH
20. 8. 17.00 TLAPKOVÁ PATROLA VE
FILMU
20. 8. 19.00 VEČÍREK
21. 8. 19.00 MRAZIVÁ PAST
25. 8. 17.00 LUCA

LETNÍ KINO KARLŠTEJN
13. 8. po 21.00 TÁTOVA VOLHA
20. 8. po 20.30 JAK VYCVIČIT DRA-
KA 3

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
Kino nepromítá. (vš)
LETNÍ KINO BEROUN
10. 8. 21.00 EXPEDICE: DŽUNGLE
11. 8. 21.00 KRÁLÍČEK PETR BERE
DO ZAJEČÍCH
12. 8. 21.00 MUŽ SE ZAJEČÍMA
UŠIMA
13. 8. a 23. 8. 21.00 (Po 20.45) LUCA
14. 8. 21.00 UBAL A ZMIZ
15. 8. a 24. 8. 21.00 (Út 20.45) PRVOK,
ŠAMPON, TEČKA A KAREL
16. 8. a 25. 8. 21.00 (St 20.45) MATKY
17. 8. 21.00 SMRT VE TMĚ 2
18. 8. 21.00 VOYAGER - VESMÍRNÁ
MISE
19. a 22. 8. 21.00 (Ne 20.45) VEČÍREK

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nepromítá. (vš)
KINO RADOTÍN
V srpnu kino nepromítá.               (vš)

Divoký tanec na podiu v doprovodu kapely Charlie Slavík. Foto Jan HRDÝ

Hvězdou »noci« bude duo z Milána
Černošice - Podruhé se 20. srpna
v černošickém amfiteátru u školy
uskuteční mezinárodní festival
Bluesová noc. 
Přehlídku hudby pro opravdové
fajnšmekty odstartuje v 18.00  Petra
Börnerová band, který kromě české
zpěvačky tvoří slovenský hudebník
Tomáš Bobrovniczký a jejich dva-
náctiletý syn Tomáš, který hraje na
bicí nástroje. Skupinu doplňuje slo-
venský baskytarista Peter Oberlän-
der. Jako host s kapelou vystoupí
ukrajinský harmonikář Igor Shy-

kula. Dalším vystupujícím bude ori-
ginální folk bluesové duo Ptaszek &
Bužma. Kolem 20.00 přijde na řadu
vystoupení nizozemského kytaristy
Anthony Broeka a jeho kapely
Crimson Town Players hrající elek-
trické blues, funky a jazz. Hlavní
hvězdou akce bude italské duo Max
& Veronika z Milána, které nabídne
tradiční blues 20. až 50. let s prvky
ragtimu, jazzu a folku. Vstupenky
pořídíte na www.smsticket.cz za
250 Kč na místě pak za 300 Kč.

Pavla NOVÁČKOVÁ

Tipy NN
* Festival hudby pořádá od 10. do
14. 8. v areálu zámku Dobříš hou-
slový virtuos Jaroslav Svěcený s he-
rečkou Zdeňkou Žádníkovou. Po-
drobný program na www.festival-
hudbydobris.com. (dol)
* Autentický swing v nejryzejší po-
době zazní na akci Jazz club – swing
session, kterou hostí 12. 8. od 19.00
zámek Dobřichovice. (ak)
* Kapely Plusminusnula, Cold Cold
Nights a Role zahrají 13. 8. od 18.00
v pivnici U věže na nádvoří zámku v
Dobřichovicích. (ak)
* Dixieland festival se koná 14. 8.
od 14.00 na břehu Berounky pod
lávkou v Dobřichovicích. (ak)
* Skupiny E!E, Odečet plynu, Save
the Emotion a Pryor vystoupí na Ha-
sofestu, který u jezu v Hlásné Tře-
bani začne 14. 8. od 15.00. Součástí
akce je i doprovodný program pro
děti, přehlídka hasičské techniky a
ukázka zásahu. Vstupné 100 Kč, dě-
ti do 19 let zdarma.                       (zht)
* Kapela Mutanti hledaj východis-
ko se představí 14. 8. od 19.00 v
kempu Řevnice.        Štefan ORŠOŠ
* Hudba počátku 19. století v úpra-
vě pro dvě až tři kytary bude znít 15.
srpna od 16.00 v areálu zámku Do-
břichovice. (ak)
* Dejvické divadlo účinkuje na
Lesních slavnostech divadla, které
hostí Lesní divadlo Řevnice. Hru
Ucpanej systém uvede 17. - 19. 8.,
hru Elegance molekuly 20. - 22. 8. a
hru Bryan 23. - 24. 8. Začátky před-
stavení od 20.00. (brt)
* Kolotoč pohádek uvede 19. 8. od
18.00 v zahradě Muzea berounské
keramiky v Berouně divadlo Já to
jsem. (izb)
* Písničkář Václav Koubek koncer-
tuje 20. 8. od 20.00 v řevnickém
kempu. Štefan ORŠOŠ
* Absurdní jednoaktovou hru Stani-
slava Mrožka Kouzelná noc uvede
21. 8. od 20.00 na nádvoří zámku v
Dobřichovicích pražské  divadlo
Orfeus. Andrea KUDRNOVÁ
* Balkánské rytmy představí 22. 8.
od 18.00 na náměstí J. Barranda v
Berouně skupina Sarraf.             (izb)
* Výstava litografií malíře Alfonse
Muchy je v dobřichovické Galerii
Bím k vidění do konce srpna. (ak)
* Výstavu fotografií zaslaných do
soutěže Dobřichovice vaším objek-
tivem hostí do 31. 8. dobřichovický
zámek. Přístupná je denně od 9 do
21.00, vstup zdarma. (ak)
* Dějiny starého Řecka v období
před začátkem antiky přibližuje výs-
tava Mrtví jdou za sluncem, která je
do 14. 11. instalována v Muzeu Čes-
kého krasu  Beroun.                     (vlk)

Výstava Hezký život ukáže město před sto lety

Z rodinných alb jsem si půjčil staré, většinou nepublikované fotografie
lidí, kteří žili v Černošicích před více než sto lety. S jejich snímky jsem se
nyní vrátil na stejné místo a záběr zopakoval s tím, že jsem historický
obrázek »orámoval« realitou současného života. To a další věci můžete vi-
dět na výstavě Hezký život v Komunitním centru MaNa naproti kostelu v
Černošicích. Vernisáž se koná v pátek 13. 8. od 18.00, výstava pak bude
přístupná 14. a 15. 8. od 9 do 20.00. Děkuji všem, kteří mi s pochopením
umožnili získat staré fotografie, Černošické Společnosti Letopisecké i
městu Černošice. Petr Kubín, Černošice
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Všeradův kurýr

Další ročník mezinárodní hasičské
soutěže se blíží, a tak odjeli předpo-
slední červencový víkend zástupci
výboru SDH Všeradice pozdravit
své kamarády, hasiče v chorvatské
obci Dolany. Chtěli jsme »odladit«
společnou účast na letošní soutěži,
která se bude konat 10. - 12. září v
rumunském Gerniku. 
Do Dolan jsme dorazili v pátek 23.
7. odpoledne. Po srdečném přivítání
jsme se ubytovali v místní hasičárně,
která od poslední návštěvy prošla
důkladnou údržbou. Jak jsme se v
následujících hodinách dozvěděli,
údržba techniky a zázemí byla - stej-
ně tak jako u nás - vinou epidemie
Covid-19 jedinou možností vyžití a
setkávání zdejšího spolku, neboť se
nekonala žádná setkání ani soutěže.

Místní se pochlubili novými spor-
tovními soupravami, které jim věno-
valo město Daruvar.  Posezení zpest-
řil Míla Frýdl se synem, kteří se v
Dolanech zastavili cestou k moři: ro-
zezvučeli zapůjčenou harmoniku i
trubku a vyhrávali tak, že se debata
se zpěvem protáhla do noci.
V sobotu po snídani jsme se krátce
setkali s předsedkyní místní České
besedy Světluškou Prokopič. Výs-
ledkem příjemného setkání je doho-
da, že příští rok, pokud nezasáhne
vyšší moc, zahrají místní ochotníci
divadelní představení ve Všeradi-
cích. Následně jsme odjeli do města

Daruvaru ke zdejšímu profesionální-
mu sboru. Zde jsme si prohlédli no-
vé zásahové vozidlo »lesní speciál«
a pohovořili o výjezdech, technice i
provozu stanice. Poté jsme se vrátili
do Dolan, kde jsme při dobrém jídle
a v družné náladě debatovali o všem
možném, co život přináší. Ke spán-
ku jsme se uložili kolem 22.00 a
druhý den časně zrána se vydali zpět
na cestu k domovu.
Akce se velice vydařila. Skoro po
roce jsme pozdravili kamarády, vi-
děli novou techniku, a hlavně dola-
dili hasičskou soutěž v Gerniku.

Bohumil STIBAL, Všeradice

V Dolanech »odladili« soutěž
VŠERADIČTÍ HASIČI SE VYPRAVILI ZA KAMARÁDY DO CHORVATSKA

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 16/2021 (336)

V DOLANECH. Hasiči z chorvatské obce Dolany, v níž žijí čeští krajané.                     Foto Bohumil STIBAL

Všeradické aktuality
* Všeradická Bartolomějská pouť
začne 21. 8., kdy na návsi u pošty
budou kolotoče, houpačky a další
podobné atrakce. Večer se od 20.00
uskuteční taneční zábava, zahraje
skupina Gong. Nedělní tancovačka
se letos konat nebude, v pondělí 23.
srpna bude hostinec Na Růžku od rá-
na hostit Pěknou hodinku.        (mak)
* Neckyáda se na požární nádrži ve
Všeradicích bude konat 28. 8. (mak)
* Akreditovaného správce pohře-
biště, který bude dohlížet na místní
hřbitov, najala Obec Všeradice.
Kontakt: Jiří Smrž 774 041 891. Řád
pohřebiště obce Všeradice je upra-
vován, po schválení bude uveřejněn
na webových stránkách obce.    (sov)
* Bioodpad je možné každou sobo-
tu od 9 do 12.00 uložit do kontejne-
ru za budovou OÚ Všeradice.   (sov)

Oslavy sta let kopané ve Tmani se konaly 7. srpna. Jejich součástí byl
ukázkový trénink mládeže, ukázky sportů pod vedením lektorů či utkání ví-
tězů letního poháru mladších i starších žáků. Vrcholem akce byly zápasy
týmu Tmaně s výběrem F-evoluce, za který nastoupili V. Šmicer, L, Ze-
lenka, J. Němec či E. Brabec, a staré gardy Tmaně proti internacionálům
ČR. Barvy bývalých ligových hráčů hájili T. Mičinec, J. Němec, F. Štam-
bacher, G. Bittengel a další.                      Foto Jana Šmardová KOULOVÁ

Fotbalisté plánují
postup do přeboru
Fotbalové A-mužstvo Všeradic za-
čalo přípravu na novou mistrovskou
sezonu 20. července. Do přípravy se
pod vedením dlouholetého trenéra
Stanislava Šebka zapojili také zvuč-
né posily z vyšších soutěží. Ze třeti-
ligového Králova Dvora se do ma-
teřského klubu vrátili Tomáš Šebek
a Josef Bouček, z Tlustice ohlásil
návrat Ladislav Lenkvík a z Neumě-
tel dorazila posila mezi tři tyče - Ka-
rel Hlavín. Příchod zmíněných hrá-
čů nedává áčku jinou možnost, než
aby hlavním cílem této sezony byl
postup do berounského okresního
přeboru. Hráči nyní trénují každé
úterý a čtvrtek a již se těší na první
mistrovské utkání, které na svém
hřišti odehrají o pouti (21. srpna)
proti týmu Hýskova. 
V přípravě čekají A-mužstvo přátel-
ská utkání proti týmům z Neumětel,
Tetína a Karlštejna. Pro více infor-
mací doporučujeme sledovat face-
bookovou stránku FK Všeradice
1932 (https://www.facebook.com/
FKVseradice1932). 

Lukáš HRUŠKA, Všeradice

Rozpis podzimních zápasů 
A-mužstva Všeradic
21. 8. 17:00 Všeradice - Hýskov 
28. 8. 17:00  Osek - Všeradice 
4. 9. 17:00 Všeradice - Hudlice 
11. 9. 14:00 Hostomice - Všeradice 
18. 9. 13:30 Podluhy - Všeradice 
25. 9. 16:30 Všeradice - Broumy 
2. 10. 13:00 Zadní Třebaň -
Všeradice 
9. 10. 16:00 Všeradice - Loděnice B 
17. 10. 15:30 Lochovice - Všeradice 
23. 10. 15:30 Všeradice - Mořina 
30. 10. 11:00 Praskolesy - Všeradice 
6. 11. 14:00 Všeradice - Újezd 
13. 11. 10:30 Tmaň - Všeradice 

Ve Tmani oslavili sto let kopané

Opilý řidič prorazil autem
plot a vjel do zahrady
Radouš - Skoro tři promile alkoholu na-
dýchal devětatřicetiletý řidič, který hava-
roval  24. července pár minut před půlno-
cí v Radouši.
„Pražan za volantem vozu značky Volvo
při jízdě Radouší směrem na Lochovice
při projíždění zatáčky nepřizpůsobil
rychlost stavu vozovky a nezvládl říze-
ní,“ uvedla policejní mluvčí Jana Šteine-
rová. „Auto přední částí narazilo do oplo-
cení domu a skončilo na zahradě, kde
poškodilo plechovou popelnici i zahradní
světlo,“ dodala. Policisté řidiči naměřili
2,95 promile alkoholu v dechu. „Po pr-
votním šetření nehody policisté beroun-
ského dopravního inspektorátu zadrželi
muži řidičský průkaz a vyzvali ho k lé-
kařskému vyšetření s odběrem biologic-
kého materiálu, kterému se dobrovolně
podrobil v hořovické nemocnici,“ sdělila
Šteinerová s tím, že hříšníkovi za ohrože-
ní pod vlivem návykové látky hrozí tři
roky za mřížemi.                                    (mif)
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Profesionální realitní služby již 10 let,
makléř nejen pro okolí, prodej nemovitostí,
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Majitel realitní kanceláře
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Druhé letošní setkání zástupců člen-
ských obcí a měst Svazku obcí Re-
gion Dolní Berounka (SO RDB) se
konalo před prázdninami. 
Po březnovém virtuálním setkání se
jednalo o »klasické« osobní setkání
starostů poberounských obcí. Na
programu jednání bylo schvalování
závěrečného účtu SO RDB za rok
2020, auditní zprávy za stejné obdo-
bí a rozpočtového opatření. To bylo
přijato kvůli uzavření darovací sm-
louvy mezi SO RDB a očkovacím
centrem Dobřichovice, které Region
Dolní Berounka podpořil částkou 19
tisíc korun. 

Jedním z podstatných bodů jednání
byl také návrh usnesení, na jehož zá-
kladě by se SO RDB stal partnerem
Asociace dobrovolných svazků obcí
Středočeského kraje. Tento bod byl
přijat a SO RDB tak bude moci spo-
lečně s ostatními v asociaci sdruže-
nými svazky obcí postupovat jednot-
ně při jednání se zástupci kraje v ob-
lasti meziobecní spolupráce, nasta-
vování dotačních titulů, atd. Jednání
se jako host účastnil místostarosta
Berouna Dušan Tomčo, který pří-
tomným starostům představil desti-
nační agenturu Berounsko, jejímž je
městys Karlštejn (společně s dalšími

členy SO RDB Srbskem a Tetínem)
členem. Tomčo také přítomným od-
prezentoval základní informace o
projektu elektrokol, které si mohou
lidé půjčovat na několika místech v
Berouně, Králově Dvoře, Hýskově a
Tetíně. 
Další setkání představitelů Regionu
Dolní Berounka je plánováno na po-
lovinu září. Pravděpodobně se bude
jednat o první ze série podzimních
setkání Regionu Dolní Berounka, v
jejichž rámci bude zakládána komu-
nální odpadová společnost Pobe-
rounské odpady.          Petr Weber,

místostarosta Karlštejna

O kemp je velký zájem
Autokemp Karlštejn si letošní zájem
turistů zatím chválí. Pokud jde o trž-
by, vrátili jsme se na předkovidová
čísla z roku 2019 a bude-li trend
trvat i v srpnu a v září, bude se jed-
nat o jednu z nejlepších sezon.
Městys v loňském roce významně
pocítil omezení cestovního ruchu ze
strany zahraničních turistů. Také le-
tos je úbytek cizinců znát, ale na-
štěstí přijíždí dostatek domácích ná-
vštěvníků. Podle zpravodajství TV
Nova, jež loni kvalitu karlštejnské-
ho kempu ocenila stříbrnou medailí
Turistického inspektora, se propad
zájmu projevil nejvíc v Jihočeském
kraji a v Praze. Zatímco hrad Karlš-
tejn letos eviduje pokles asi 40%
návštěvníků oproti loňsku, v Čes-
kém Krumlově jich schází 60%.
Svoji roli hrají trvající protiepide-
mická opatření ve vnitřních prosto-
rách, a tak se lidé, kteří přijíždějí do
Karlštejna, vydávají častěji na pro-
cházky kolem Berounky nebo do
přilehlých lesů. V kempu je největší
zájem o ubytování v chatkách, které
jsou během prázdnin z většiny dnů
plně obsazeny.   Janis SIDOVSKÝ, 

místostarosta Karlštejna

Cizinec zničil závoru
a skončil za mřížemi
Karlštejn - Dramatickou situaci v
karlštejnském kempu museli 2. srp-
na řešit berounští dopravní policisté.
„Osmatřicetiletý cizí státní přísluš-
ník usedl za volant osobního auta
Opel Astra a při jízdě do autokempu
narazil přední částí vozidla do kovo-
vé závory u vjezdu, kterou poško-
dil,“ uvedla policejní tisková mluvčí
Michaela Nováková. „Ihned po ne-
hodě vystoupil z vozu spolujezdec,
který poškozenou závoru rukou do-
lomil a odhodil na zem,“ dodala s
tím, že škoda byla vyčíslena na
20.000 Kč. Agresor se snažill z mís-
ta ujet, ale svědci nehody mu v tom
zabránili. (Dokončení na str. 8)    (mif)

Karlštejnské aktuality
* Matrika Karlštejn je od 9. do 15.
srpna uzavřena z důvodu čerpání
dovolené.                                      (smk)
* Tři různě dlouhé a náročné trasy
vedoucí okolím Karlštejna a běžně
nepřístupným vápencovým lomem
Velká Amerika nabídne 14. srpna
sportovcům závod Běhej lesy Karl-
štejn. Start, cíl i zázemí závodu bu-
de v Bubovicích, podrobné informa-
ce najdete na webových stránkách
https://behejlesy.cz.                      (sbl)
* K opakovaným krádežím na za-
hradách, v garážích a v autech za-
parkovaných na území Karlštejna
došlo v minulých týdnech. Úřad
městyse proto doporučuje obyvate-
kům Karlštejna pečlivě hlídat a
zamykat svůj majetek. Krádeže řeší
Policie ČR.                                  (smk)

Karlštejn - Dvě medaile z meziná-
rodní vinařské souěže, která se
před prázdninami konala v Hrad-
ci Králové, putovaly do karlštejn-
ského podhradí.
„Na 15. ročníku mezinárodní soutě-
že Vinum Gradecense - Hradecký
pohár vína jsme obdrželi zlatou me-
daili za Rulandské modré 2018 vý-
běr z hroznů a stříbrnou medaili za
Dornfelder 2019 zemské víno,“ po-
tvrdila Jarmila Kozová z Výzkumné
stanice vinařské (VSV) Karlštejn s
tím, že obě »medailová« vína jsou k
dostání přímo ve VSV, nebo v
krámku vinařů na začátku karlštejn-
ské pěší zóny.
Vína z podhradí měla v Hradci sil-
nou konkurenci. (Dokončení na str. 8)

Vinaři přivezli z Hradce Králově zlato a stříbro

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   8/2021 (119)                

Region podpořil očkovací centrum
OBCE NA DOLNÍ BEROUNCE CHYSTAJÍ ZALOŽENÍ ODPADOVÉ SPOLEČNOSTI

Karlštejnský zpravodaj

Obnovená historická vinice nad stanicí.                    Foto Jarmila KOZOvÁ 

OKOLO MĚSÍCE. Charitativní akce Okolo Měsíce, jejímž smyslem bylo podpořit dvě hendikepované dívky, se první
srpnový víkend zúčastnila padesátka extrémních cyklistů. Nelehká trať a bouřky daly účastníkům pořádně zabrat. Start,
cíl i zázemí byly v karlštejnském kempu. Foto archiv Markéty Marvanové
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Jubilejního 15. ročníku mezinárodní
soutěže Vinum Gradecense - Hra-
decký pohár vína, která se pod zášti-
tou primátora města Hradce Králové
konala v prostorách kongresového
sálu hotelu Černigov, se zúčastnilo
457 soutěžních vín z České republi-
ky a z dalších patnácti zemí. V ko-
misích certifikovaných degustátorů

zasedli přední odborníci z České re-
publiky i ze zahraničí. 
„Šampionem soutěže se stalo víno
moselské Riesling Spaetlese 2009 z
vinařství Dr. Pauly Bergweiler,“
uvedl za pořadatele Miloš Vognar.
„Šampionem bílých vín byl vyhlá-
šen Tramín červený 2019 z gravitač-
ního vinařství Vilavin. Šampionem
červených vín se stalo jihoafrické
SMG Cuvée 2017 z vinařství Baby-
lon´s Peak. Titulem Nejlepší víno z
vinařské oblasti Čechy se pyšní Ryz-
link rýnský pozdní sběr 2015 ze
Školního statku Mělník. Nejlepší
kolekci vín mělo Vinařství Kněží
hora,“ dodal s tím, že šampionům
soutěže v jednotlivých kategoriích
budou předány diplomy na slavnost-
ním vyhlašování 27. srpna

Zájemci o karlštejnská vína mohou
ovšem ochutnat i jiné odrůdy, než ty,
které uspěly na mezinárodní soutěži
v Hradci Králové. „Na konci června
jsme pomocí mobilní lahvovací lin-
ky stočili bílá vína ročníku 2020, a
tak se naši zákazníci mohou těšit na-
příklad na tolik oblíbený Kerner,
Rulandské modré rosé nebo Ruland-
ské šedé,“ láká Jarmila Kozová. Zá-
roveň připomíná další novinku z
vinařské stanice: „Obnovili jsme hi-
storické vinice nad stanicí. Na zre-
konstruované terasy byla vysázena
odrůda Donauriesling, která je odol-
ná vůči chorobám a vyhovuje jí
zdejší půda i podloží. Na hůře dos-
tupná místa byly vysázeny okrasné
keře a bylinky, které jsou nyní v
plném květu.“       Miloslav FRÝDL

Jeden z vinařů při výsadbě nové vi-
nice. Foto Jarmila KOZOVÁ

Netradiční prohlídky Karlštejn na
prodej aneb Večer s Harry Jelínkem
pořádá každou srpnovou středu od
19.30, 20.00, 20.30 a 21.00 hrad
Karlštejn.
Harry Jelínek byl v období mezi svě-
tovými válkami vyhlášený podvod-
ník, žurnalista, falešný nakladatel a

milovník žen. Zájemce napálil pro-
dejem spousty kuriozit, mimo jiné
prý i tramvajové linky č. 1 v Praze a
- hradu Karlštejna.
Na tuto událost z 30. let 20. století
odkazovala svého času filmová ko-
medie Malá sázka o velké pivo s
Oldřichem Kaiserem a Jiřím Lábu-

sem v hlavních rolích a nyní také
netradiční prohlídky Karlštejna, kte-
ré státní hrad připravil ve spolupráci
s Divadlem Navětvi. Každý středeč-
ní večer v srpnu se můžete stát hosty
doktora barona Harryho Jelínka,
projít se s ním jeho »rodovým síd-
lem«, nechat se přenést do dob prv-
ní republiky a přijmout pozvání na
neobvyklou aukci. Kdo ví? Třeba si
právě vy domů odnesete kupní sm-
louvu na Karlštejn.
Divadelně zpracované prohlídky Cí-
sař není doma, myši mají pré!, bě-
hem nichž se dozvíte, co se asi tak
mohlo dít na hradě, když vladař Ka-
rel IV. nebyl zrovna přítomen, se na
Karlštejně konají 27. a 28. srpna,
každých 30 minut mezi 19. a 22. ho-
dinou. Petra FRÝDLOVÁ, 

Zadní Třebaň

Karlštejnští fotbalisté se připravují
na nadcházející mistrovský ročník
berounského okresního přeboru.
Zahájí jej předposlední srpnovou so-
botu domácím soubojem s béčkem
Hořovic. Nejen v podhradí věří, že
do třetice se už soutěž odehraje
kompletní - v předchozích dvou roč-

nících byla totiž bohužel kvůli covi-
du pokaždé zrušena. 
Svěřenci trenéra Jaroslava Kučery
zahájili připravu 22. července. V
mužstvu došlo k několika změnám.
Odešli brankář Lukáš Kliment do
Chyňavy a Martin Vaňátko do Ně-
mecka. Sestavu naopak posílili Han-
nachi Bassem, Tomáš Zymrus a na
pozici brankářské jedničky Marek
Baše. O dalších minimálně dvou po-
tenciálních posilách se jedná. Cílem
pro letošní sezonu je vyhnout se se-
stupovým pozicím.
Karlštejnští fotbalisté se v rámci pří-
pravy dvakrát zúčastnili domácího
turnaje v malé kopané. V tom prv-
ním se jim dařilo - v konkurenci dva-
nácti týmů skončili po prohraném
semifinále čtvrtí. Červencového tur-
naje se zúčastnilo patnáct družstev,
Karlštejn prohrál ve čtvrtfinále a
skončil osmý.
V sobotu 7. srpna změřili fotbalisté z
podhradí síly s Lochkovem a po boji
vyhráli těsně 3:2. O týden později, v

sobotu 14. srpna se v generálce na
mistrovskou sezonu utkají s muž-
stvem Osova.       Michal ŠAMAN,

Karlštejn

Karlštejnské aktuality
* Logo k 70. výročí vzniku městyse,
které bude Karlštejn slavit v roce
2022, vybírá místní úřad. Hlasovat
pro některý ze 7 návrhů můžete na
webových stránkách www.mestys-
karlstejn.cz. (smk)
* Dopravní nehoda na silnici mezi
Karlštejnem a Mořinou byla doprav-
ním policistům i hasičům ohlášena
28. 7. v 6.48 ráno. Bouračka se
obešla bez zranění, auto převrácené
na bok ale bránilo provozu. Profesi-
onální hasiči z Řevnic vůz zajistili
proti ohni, převrátili jej zpět na kola
a odtlačili mimo vozovku. Uniklé
provozní kapaliny zlikvidovali po-
mocí sorbentu. (pav)
* Ke stromu, který spadl přes silni-
ci v Karlštejně, vyjeli řevničtí profe-
sionální hasiči 3. srpna v 6.02.
Strom rozřezali a odklidili z vozov-
ky. Pavel VINTeRA

Na turnaj mladších žáků
dorazí Sparta i Teplice
V sobotu 21. 8., v den prvního do-
mácího mistrovského zápasu karl-
štejnského fotbalového A-mužstva,
se na hřišti v podhradí uskuteční
druhý ročník turnaje mladších žáků
Karlštejn cup. Přihlášeny zatím jsou
družstva: 2x Podolí, Nejdek, Sparta
+ Teplice (obě dívky), Meteor
Praha, Žebrák a Ďáblice. Zveme vás
po dlouhé pauze na zahájení pod-
zimní fotbalové sezóny. Zábava a
občerstvení budou zajištěny. 

Jiří Čech, Karlštejn

Kdy a kde hraje A-tým
fotbalistů Karlštejna
21. 8. 17:00 Karlštejn - Hořovice B
28. 8. 17:00 Tetín - Karlštejn
4. 9. 17:00 Karlštejn - Nižbor
11. 9. 17:00 Zaječov - Karlštejn
19. 9. 16:30 Trubín - Karlštejn
25. 9. 10:15 Karlštejn - Chyňava
2. 10. 16:00 Neumětely - Karlštejn
9. 10. 16:00 Karlštejn - Drozdov
17. 10. 15:30 Nový Jáchymov -
Karlštejn
23. 10. 15:30 Karlštejn - Stašov
31. 10. 10:15 Cembrit - Karlštejn
6. 11. 14:00 Karlštejn - Beroun B
13. 11. 13:30 Žebrák - Karlštejn

Chcete koupit hrad Karlštejn? Máte šanci!

Vinaři přivezli z Hradce dvě medaile
DOKONČENÍ ZE STRANY 7

Cizinec zničil závoru
(Dokončení ze strany 7)
„Přivolaní policisté vyzvali nezod-
povědného řidiče k testu na alkohol,
kterému se odmítl podrobit. Prove-
denou lustrací strážci zákona zjisti-
li, že má v současné době vysloven
rozhodnutím Okresního soudu Pra-
ha-západ zákaz řízení všech moto-
rových vozidel,“ sdělila tisková
mluvčí. Cizinec byl na místě zadr-
žen a umístěn do policejní cely.
„Následně mu policisté sdělili pode-
zření z přečinu maření výkonu úřed-
ního rozhodnutí a vykázání, za což
mu hrozí trest odnětí svobody až na
dva roky,“ uzavřela Michaela Nová-
ková. (mif)

Chceme se vyhnout sestupu! hlásí fotbalisté 
KARLŠTEJNSKÉ A-MUŽSTVO SE PŘIPRAVUJE NA ZAHÁJENÍ SEZONY

NA TURNAJI. Fotbalisté Karlštejna se v rámci připravy dvakrát zúčastnili
domácího turnaje v malé kopané.                               Foto Michal ŠAMAN
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Osovský PROVAS

Nohejbalový turnaj se v areálu kou-
paliště v Osovci konal 31. července.
Memoriál Jaroslava Řehoře, který
zahynul při automobilové nehodě,

pořádali, stejně jako každým ro-
kem, osovští sportovci 
Díky uvolňujícím se pravidlům se
akce mohla otevřít i návštěvníkům -
sešel se jich slušný počet. Do soutě-
že se zapojilo dvacet tříčlenných
družstev, která se rozdělila do čtyř
skupin. Názvy měla opravdu origi-
nální: Šerední kačeři, Vikingové,
Moribundus, Pytlíci, Kopyta, Mrtvý
legendy, Anglie, Hrošíci... Hráči byli

nejen místní, ale také z blízkého i
širšího okolí - Hluboše, Bezdědic,
Ohrazenic, Nových Dvorů, Libo-
myšle… Napínavé souboje se ode-
hrávaly na dvou hřištích od rána až
do večerních hodin. Prostor sportov-
ci den předtím upravili a připravili k
akci, nad sezením byl stan, takže ani
déšť by nebyl velkou pohromou,
podávalo se chutné občerstvení, hrá-
la reprodukovaná hudba. Diváci se

mohli osvěžit v koupališti, takže ke
spokojenosti nechybělo vůbec nic. I
počasí mimořádně přálo a celková
atmosféra byla velmi příjemná. Do
finále se probojovaly RejžaTeam a
Hluboš, při dramatickém souboji
stálo štěstí na straně družstva Hlubo-
še, které si vybojovalo vítězný po-
hár. Třetí místo obsadily Žijící le-
gendy, čtvrté skončily Budoucí le-
gendy. Marie PLECITÁ, Osov    

Vikingové, Moribundus, Pytlíci, Kopyta...
VÍTĚZEM NOHEJBALOVÉHO MEMORIÁLU JAROSLAVA ŘEHOŘE SE STALO DRUŽSTVO HLUBOŠE

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  8/2021 (196)

Osovské aktuality
* Tradiční Osovská regata se vz-
hledem k nejasné budoucnosti opat-
ření proti koronaviru letos konat ne-
bude. Místo ní se 14. 8. od 18.00 v
areálu staré osovské školy uskuteční
Country večer. Do 20.00 zde bude i
výstava fotografií, výprodej knih a
reprodukovaná hudba, od 20.00 vy-
stoupí country skupina Stopaři. Ob-
čerstvení bude zajištěno.          (map)
* Letní kino budete moci navštívit
27. srpna v areálu staré školy v
Osově. Podrobné informace najdete
na internetových stránkách obce a
na vývěskách.  (map)
* Nový ročník mistrovských soutě-
ží zahájí osovští fotbalisté hrající IV.
třídu okresní soutěže v sobotu 28. 8.
Od 14.00 na svém hřišti přivítají B-
celek Chyňavy. Týden nato - v nedě-
li 5. 9. - se od 10.15 představí na
hřišti Chodouně. (mif)
* Varhanní koncert se v rámci ce-
lorepublikového Varhanního festi-
valu uskuteční 5. září od 16.00 v
osovském kostele Narození sv. Jana
Křtitele. (map)MEMORIÁL. Nohejbalový turnaj se konal poslední červencovou sobotu v Osovci.                     Foto Marie PLECITÁ

Cihelna už neexistuje, na jejím místě je sportovní areál

Vandalové vyvrátili 
značky a otočili zrcadlo
Je to nepříjemné a smutné, ale naši
obec opět navštívili vandalové -vy-
vrátili několik dopravních značek a
otočili zrcadlo na křižovatce u fary.
Stalo se to v pátek 30. 7., nemůžeme
tedy podezřívat návštěvníky místní
diskotéky, jak by se snad nabízelo.
Bohužel se co chvíli stáváme terčem
nesmyslného  řádění, zatím se ale
nepodařilo darebáky přistihnout či
identifikovat. Co je k tak hloupému
jednání vede, je ve hvězdách.  
Text a foto Marie PLECITÁ, Osov

To, že areál osoveckého koupaliště býval kdysi cihel-
nou, vědí už jen nemnozí pamětníci. Kdy a kým byla
založena, nevíme. První zprávy o ní nalézáme v zápise
obecní kroniky z roku 1922 - čp. 26 je zde uváděno jako
panská cihelna. Cihlář Cyril Šebesta ji v roce 1928 s dom-
kem čp. 26 v Osovci odkoupil. Vlevo za vchodem do
areáu býval rybníček s čistou vodou, v níž plavali mloci
a čolci. Dnes je zasypaný, plocha zarostlá nálety. 
Práce v cihelně byla namáhavá. Hlínu kopalo šest lidí,
kteří ji večer museli polévat vodou. Plocha byla propo-
jena kolejničkami s vozíky, na nichž sváželi kopáči hlí-
nu, každý do své kůlny. Tam ji smíchali s popelem nebo
mourem, aby se tolik nelepila. Hlínou se vyplňovaly
formy a syrové cihly se stavěly vedle sebe. Když jich
bylo sto, udělal dělník v jedné malý důlek, aby se kusy
daly snadno spočítat. Když zaschly, odváželi je do ko-
morové pece systému Bergr k vypálení. Tašky se vyrá-
běly lisem, cihly ručně. „Výrobky vynikající, hlína vel-
mi dobré jakosti i něco kaolínové hlinky se tu nacháze-
lo,“ píše se v Monografii Hořovicka a Berounska. Vz-
hledem k tomu, že zdejší červená hlína byla opravdu
kvalitní, šly cihly i tašky dobře na odbyt. Přesto se maji-
tel dostal do peněžních nesnází a cihelnu i s poli prodal
v roce 1934 radovi Palivci; pak zde pracoval jako mistr.
Koncem války sídlil v cihelně štáb Sovětské armády. Po
znárodnění – to byl již provoz zastaven – používalo ob-
jekt JZD. Zprvu zde byl ustájen dobytek, pak postavena
slepičárna, kterou měla na starosti pí Zábojová. Budova

cihelny se postupně rozpadala, velký komín byl stržen,
což je dokonce zachyceno na filmovém záznamu. Areál
se postupně stal skládkou odpadků a stavba byla prak-
ticky srovnána se zemí. Na místě, kde stála, bylo vybu-
dováno hřiště, kde před lety mládež hrávala volejbal,
dnes se zde konají turnaje v nohejbalu. Sportovci před
několika lety vybudovali ještě jedno takové hřiště. I sle-
pičárna už je minulostí, na místě, kde stála, jsou dnes
chaty. Počátkem 70. let  byla vybudovaná vodní nádrž,
jež je v létě používaná jako bazén, v zimě jako kluziště.
Velká část plochy byla zalesněna a podél koupaliště vy-
sázena řada bříz. Nyní se v areálu konají sportovní i kul-
turní akce. Foto ARCHIV Marie PLECITÁ, Osov
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SWAH s.r.o.
ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

 605 239 585
Další informace:

www.swah.cz/kariera

NÁSTROJAŘ

SOUSTRUŽNÍK

ELEKTROINŽENÝR
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE

PROGRAMOVÁNÍ
A OBSLUHA CNC FRÉZOVACÍHO

OBRÁBĚCÍHO CENTRA

Nástup ihned, nebo po domluvě.
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Holky vyjely za babičkou, do údolí
SENIORKY Z HLÁSNÉ TŘEBANĚ NACHODILY ČTRNÁCT KILOMETRŮ, NAŠLAPALY SKORO DVACET TISÍC KROKŮ
Na výlet do Babiččina údolí vyrazila
skupina aktivních žen ve zralém
věku z Hlásné Třebaně, která si říká
Holky v rozpuku. Národní přírodní
památka se rozprostírá v délce asi 9
km podél řeky Úpy.  
První zastávka byla u Viktorčina sp-
lavu. Původně byl dřevěný, ale pos-
tupně prošel několika změnami. Za-
vzpomínali jsme si na postavu Vik-
torky z knihy B. Němcové Babička a
poté si prohlédli romantickou dřevě-
nou chalupu na Starém bělidle.
Krásná zastávka byla též u sousoší
Babička s dětmi Otto Gutfreunda a
Pavla Janáka z roku 1922. Cestou
zpět jsme si prohlédli Rudrův mlýn z
roku 1773, který slouží jako muze-
um. Pohovořili jsme s panem otcem,
který nás pěkně přivítal a hlavně
jsme se s ním vyfotili.  Kolem mlýna
je plot a na každém kůlu hrneček,
celkem 730 kusů. Pěkný pohled!
Pokračovali jsme dále směr zámek
Ratibořice, který je Národní kulturní
památkou. Proslul jako sídlo kněžny
Kateřiny Vilemíny Zaháňské a před-
čil naše očekávání. Překrásné interié-
ry - vstupní hala, dámské pokoje, hu-

dební pokoj, pokoje schovanek, spo-
lečenský salon, kabinet kněžny...  vše

nás nadchlo. Měli jsme štěstí i na prů-
vodce. Mladý hoch vyprávěl velmi

zasvěceně. Krásnou čtyřkilometro-
vou procházkou jsme se vrátili do
České Skalice, odkud jsme pokračo-
vali vlakem domů. Před odjezdem
jsme se stavili v cukrárně na vynika-
jící dortíky a kávu. Celkem jsme na-
chodili 13,92 km, našlapali 19 458 kro-
ků. Parádní výlet, všem doporučuji.
Jitka ŠVEcOVÁ, hlásná Třebaň

Na Moravu poslali pivo
Hned druhý den po tornádu na Mo-
ravě jsme začali v naší hospodě ve
Vižině vymýšlet, jak přispět nebo po-
moci postiženým obcím a obyvate-
lům v tomto regionu. To, co jsme vi-
děli, si neumíme představit - u nás, v
obci, proteče více vody a hned je re-
voluce. Se štamgasty naší hospody a
majitelkou restaurace U Perunu v
Mikulčicích jsme se dohodli, že
štamgastům a dobrovolníkům, kteří
zde pomáhají při uklízení trosek do-
mů, pošleme sudy piva a podle toho,
kolik vybereme, i několik balení piv
v plechovkách. Zjistili jsme, že návš-
těvníkům naší hospody není tato tra-
gédie lhostejná. Přidali se i občané,
kteří pravidelně nechodí na pivo,
ale nápadu fandí a podařilo se nám
vybrat částku, za níž jsme poslali do
zmíněné obce tři sudy piva a 480 piv
balených. Víme, že by bylo lepší po-
moci při úklidu osobně, jak to do-
kázal jeden z našich hostů, ale i ten-
to netradiční nápad měl svoji odez-
vu. Po celodenní fyzické i psychické
dřině, kterou místní zažívají, jsme
doufali, že jim a dobrovolníkům při-
jde vhod dát si večer pivko (dámám
jsme víno neposílali, ve vinařské ob-
lasti by nám ho  asi omlátili o hlavu)
a trochu vypustit stres. Majitelka re-
staurace (tornádo se jim o pár met-
rů vyhnulo) nám poděkovala a slíbi-
la, že až se v obci dá vše do pořád-
ku, spojí se s námi, pomoc probere-
me a navážeme přátelství mezi Viži-
nou a Mikulčicemi. Štamgasti Euro-
pajzlu a       Pavel PRŮCHA, Vižina

Úřad dál »řeší« Babiše
Černošice -  Městský úřad Černoši-
ce dál vede s premiérem Andrejem
Babišem řízení o přestupku proti
zákonu o střetu zájmů.
Babiš na černošický úřad podal ža-
lobu na ochranu před nezákonným
zásahem a požaduje zastavení přes-
tupkového řízení. Podnět k němu
MěÚ Černošice podala organizace
Transparency International, podle
níž předseda vlády porušuje zákon
tím, že ovládá několik médií.  (zmč)

Namísto dnešních speciálních prů-
kazek a aplikací bude nově stačit
pouze doložit věk, například dokla-
dem totožnosti. Navíc děti od 6 do
10 let již nebudou muset prokazovat
věk vůbec. Pozor, ve vlacích toto
neplatí. Černí pasažéři musí počítat
se zvýšením přirážek k jízdnému za
jízdu bez platného jízdního dokladu
nebo za jiná porušení přepravních
podmínek.
Zdražování je velmi nepopulární
krok, tím spíš dojde-li k němu dva

měsíce před volbami. Podle předsta-
vitelů kraje bylo ale nezbytné. S
tarify se podle nich nehýbalo deset
let, za tu dobu jen inflace činila přes
21 %. Navíc tržby v minulém roce
vlivem pandemie klesly o 30 %, za-
tímco náklady neustále rostly. Stře-
dočeský kraj přitom podle radního
pro dopravu Petra Boreckého dává
na veřejnou dopravu více než 35%
svých čistých příjmů. Letos jde na
dopravní obslužnost přes 3,6 miliar-
dy.                   Pavla NOVÁČKOVÁ

V Černošicích nedávno vyhořel byt,
v němž bydlí Josef Linhart a Mar-
garet, facebooku známá jako Mar-
garet M. Glutenfree. Pár je zaklada-
telem sdružení Pomoc od srdce, kte-
ré dlouhodobě pomáhá onkologicky
nemocným, samoživitelům, lidem
postižených živelními pohromami
apod. Nyní potřebují pomoc oni sa-
mi. Byt této rodiny se dvěma dětmi
(13 a 19 let) vyhořel a je neobyva-
telný. Co nezničil oheň, poškodil
kouř, při hašení byl starý dům prolit
vodou a propadají se v něm stropy.

Margaret v době požáru vezla do
tornádem postižených vesnic na
Moravě jídlo lidem, trpícím potravi-
novými alergiemi.
Farní charita Řevnice (FCHŘ) prosí
o pomoc této rodině, aby si mohla
co nejdříve obnovit domov. Příspěv-
ky v jakékoli výši můžete poslat na
účet FCHŘ: 229694645/0300, vari-
abilní číslo 12. Dárcům děkujeme a
rádi jim vystavíme potvrzení, aby si
mohli hodnotu daru odečíst z daňo-
vého základu. Eva VAcULÍKOVÁ,

Farní charita Řevnice

Pozor, od srpna platí nové jízdné! Dražší
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Rodině vyhořel byt - prosím, pomozte!

Spící ženu překvapil
v ložnici hasič...
Velkou starost o svoji kamarádku
měla první srpnový den žena z Řev-
nic. Když jí dlouho nebrala telefon
poté, co byly domluveny na osobní
schůzce, vydala se k jejímu domu.
Ani zde se nedozvonila, a tak kon-
taktovala tísňovou linku. Na místo
přijeli řevničtí policisté, hasiči i
záchranáři. Hasiči pomocí žebříku
vnikli do domu, kde nalezli tvrdě
spící ženu. Po prohlídce záchrannou
službou byla seniorka propuštěna
bez zdravotních obtíží. Největším
překvapením pro ni bylo, když ji v
10 večer budil v její vlastní ložnici
hasič v zásahovém obleku a přilbě...

Bořek BULÍČEK, Řevnice

ROSTE. Výstavba nové školy pokračuje v Letech. „Letos, pevně doufám,
zkolaudujeme budovu prvního stupně, v lednu bude otevřena školní kuchy-
ně pro mateřinku i veřejnost a na jaře vybavíme interiér školy,“ uvedla sta-
rostka Letů Barbora Tesařová s tím, že ZŠ  bude pro první školáky otevře-
na 1. září 2022.   Text a foto NN M. FRÝDL 

Z našeho kraje 
* Farmářské trhy v Centru Vráž
Černošice se uskuteční 14. 8. od 8
do 12.00. Tentýž den ve stejném ča-
se se konají farmářské trhy také u
nádraží v Mokropsech (ilč)
* Výstavu vybraných historických
vozidel se speciální expozicí ame-
rických vozidel nazvanou Veteráni
pod zámkem můžete vidět 14. 8. od
10 do 16.00 u řeky před zámkem v
Dobřichovicích. (ak)
* Farmářské trhy se konají 21.
srpna od 8 do 12.00 u řeky  pod
zámkem v Dobřichovicích.         (ak)
* Obecní úřad v Zadní Třebani žá-
dá obyvatele obce, aby o prázdni-
nách respektovali úřední hodiny:
středa 8 - 18.00, pátek 8 - 17.00. Zá-
roveň upozorňuje, že stále platí vy-
hláška o regulaci hlučných činností.
Ukládá povinnost zdržet se o nedě-
lích a svátcích veškerých činností
spojených s užíváním hlučných stro-
jů.                  Markéta SIMANOVÁ
* Peněženka s doklady byla naleze-
na 2. 8. v Dobřichovicích. Majitel
byl prostřednictvím Městské policie
Řevnice kontaktován a peněženka
mu byla vrácena. Ke své majitelce
se s pomocí facebooku strážníků
vrátily i klíče nalezené 28. 7. v Řev-
nicích.               Jana JANOUTOVÁ
*  O pomoc s transportem pacienta
v pokoji černošického domova pro
seniory byli 28. 7. ve 3.28 ráno po-
žádání řevničtí profesionální hasiči.
Velmi těžká osoba po pádu byla oše-
třena záchranáři, přemístěna na lůž-
ko a zabezpečena proti opětovnému
spadnutí. Pavel VINTERA
* Ke dvěma podnapilým lidem u
Penny marketu v Řevnicích byla 30.
července přivolána hlídka zdejší
městské policie. Jeden z opilců
skončil na záchytce. (jaj)
* Oznámení o krádeži elektrocent-
rály a patnácti zářivek, které nezná-
mý zloděj odcizil po překonání zám-
ku plechových dveří stavební buňky,
přijali řevničtí policisté 19. 7. v jed-
nu hodinu odpoledne. Škoda je asi
125 000 Kč, pachateli hrozí až 5 let
vězení.  Michaela RIchTEROVÁ

V BABIČČINĚ ÚDOLÍ. Holky v rozpuku u sousoší Otto Gutfreunda a Pavla
Janáka Babička s dětmi.                Foto ARCHIV
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Černošice - Černošická Marián-
ská pouť nabídne hudební vystou-
pení mnoha žánrů, divadlo, pou-
ťové atrakce, jarmark i nedělní
mši svatou. Koná se 14. a 15. srp-
na, sobotní program potrvá od 10.
hodiny ranní do půlnoci. Neděle je
zaměřena na klasickou hudbu.
Malí návštěvníci se mohou v sobotu
těšit nejen na houpačky, kolotoče a
další pouťové atrakce, ale také na
písně Jaroslava Uhlíře a Zdeňka
Svěráka v podání Pavla Hokra i jeho
dcer. Divadelní společnost Koňmo
sehraje Vodnickou pohádku, své kej-
kle předvede kejklíř Půpa.
Hudební produkci nabídne Černo-
šická hudební společnost, pouliční

šraml předvede orchestr Péro za klo-
boukem. Během odpoledne zahraje
také skupina AKMC, Vláďa Dvořák,
rocková skupina Beat Sisters z Be-
rouna či kapela Vlasty Horvátha. Ve-
černí tancovačku s kapelou Strahov,
která hraje melodický rock, rock and
roll a taneční rockovou muziku od
60. let až do současnosti, zpestří
dvojnásobný mistr v beatboxu a oh-
ňová show v podání uskupení Pa-li-
Tchi. Neděle bude patřit vážné hud-
bě. Po ranní mši svaté zazní od
16.00 na náměstí u kostela Nanebe-
vzetí Panny Marie skladby Leoše Ja-
náčka. Vrcholem bude od 18.00 v
kostele duchovní hudba Jana Polív-
ky a Leoše Janáčka.  (pan)

Na rockovém festivalu zazní country
DO ŘEVNICKÉHO LESNÍHO DIVADLA DORAZÍ KAPELY UNITED FLAVOUR, SKYLINE, KRUCIPÜSK...

Pouť nabízí hudbu, divadlo i mši

Čtrnáctý ročník hudebního festivalu
Rockový Slunovrat návštěvníky v
Lesním divadle Řevnice přivítá 13. a
14. srpna 2021. 

Po kapelách Zooblasters a United
Flavour je potvrzena i world music
skupina N.O.H.A. a taneční formace
Skyline. Obě na festivalu s velkým
úspěchem vystoupily v roce 2019.
Dalším zajímavým jménem je Red-
Zed, rapper, který vzhledem připo-
míná Kurta Cobaina a vokálem Oz-
zyho Osbournea. Jeho osobitého
kombinování rapu s žánry jako nu-
metal nebo heavy metal si všímají i
za hranicemi naší země.
Kytarovou sekci si vezmou na sta-
rosti rockoví matadoři Krucipüsk.
Zpěvačka Marka ze Skyline taneční
beaty vymění za kytarové riffy a
show na pódiu řevnického amfiteát-
ru si zopakuje i s Gaia Mesiah. Žán-
rovou rozmanitost doplňují Vepřové

komety (funky), Fyah Son Bantu
(reggae/dancehall), The Shookies
(folk), Frozen Poppyhead (alternati-
ve metal), The Train Robbers (roc-
k’n’roll/surf) a Frankie & The Dead-
beats (country).
Akce se uskuteční v souladu s vlád-
ními nařízeními. Při příchodu musí
návštěvník prokázat splnění některé
z následujících podmínek: negativní
PCR test (stáří max 7 dní), negativní
antigenní test (stáří max 72 hodin),
potvrzení z laboratoře o prodělání
covidu v posledních 180 dnech nebo
druhou dávkou očkování (min. 14
dní od aplikace). Celou dobu konání
festivalu bude možné využít testova-
cího místa s odborným personálem.
Vstupenky je možné zakoupit v síti

GoOut nebo na www.rockovysluno-
vrat.cz za 590 Kč (+ poplatky). Vs-
tupenky na loňský festival zůstávají
v platnosti. Další info najdete na we-
bu a facebookovém profilu festivalu. 

Kryštof CHvoJKa, 
Rockový Slunovrat

Kdo si zaslouží
Cenu NN? Napište
Poberouní - Prázdniny jsou za polo-
vinou, stejně jako v minulých letech
nastal čas zamyslet se nad letošními
kandidáty Ceny Našich novin – Ce-
ny Arnošta Tučka. Návrhy může po-
dávat každý. Stačí, když navrhovaná
jména zašle na adresu redakce@na-
senoviny.net (případně dopisem na
Naše noviny, Třebaňská 96, 267 29
Zaní Třebaň) a jednou větou odů-
vodní, proč by se jmenovaný měl
stát nositelem Ceny NN 2021.
Cena je pojmenovaná po čestném
předsedovi redakční rady NN a je
udělována tomu, kdo se v aktuálním
roce nejvíce zasloužil o rozvoj spo-
lečenského a kulturního dění v regi-
onech Dolní Berounky a Podbrdska.
Poprvé byla cena udělena v roce
1999 manželům Křivánkovým, nad-
šeným ochotníkům ze Řevnic, v
loňském roce se držitelem stal so-
chař Petr Váňa z Karlíku, obnovitel
Mariánského sloupu v Praze. 
Z čtenářských návrhů vylosujeme
jeden, jehož autor získá od redakce
dárkový balíček a finanční prémii
od partnera Ceny NN, firmy K&V
Elektro. Více o minulých cenách se
dočtete na stránkách http://cnn.nase-
noviny.net                   Josef KoZáK

„Ticho ve studiu, připraví se kamery jedna a dvě,“ zní
při zkoušce nového crazy představení části Divadelního

souboru Řevnice (DSŘ). Tentokrát v jejich podání: TV
ve VATĚ vysílá… Parodie na mnoho pořadů (i televiz-
ních tváří) je letošním tématem divadelního kusu Mi-
chaely Šmerglové, který uvede DSŘ v amfiteátru Baru U
Emy ve Lhotce. Léto je ideální čas k lehkým nevážnos-
tem, tak je děláme. Představení je nadsázka, která baví,
stejně jako náš doprovodný program. 
Proč Bar U Emy, ne Lesní divadlo v Řevnicích? Jde o
malou komorní formu určenou právě sem. Rozhodli
jsme se operativně poté, když nám onemocněla hlavní
hrdinka velkého divadelního projektu. Bez ní nebyl reál-
ný. Na lesní scénu se vrátíme příští rok, až bude fit.
„Tyhle šaty si máme vzít? To nemyslíš vážně!?“ ozývají
se výkřiky Marie Vágnerové a Romany Házové. Jasně,
že ano - lesk je údajně základ úspěchu. Uvidí se.
Představení TV ve VATĚ vysílá… hrají ochotníci u Emy
třikrát: 15. (ve 20.00), 21. (20.00) a 22. srpna (19.00).
Chybět nebude soutěž ani tanec. Foto ARCHIV

Michaela ŠMERGLOVÁ, Divadelní soubor Řevnice

Řevničtí ochotníci budou »vysílat« z afmiteátru Baru U Emy

Němcová ve Tmani
Komponovaný pořad Božena Něm-
cová - Bolest a láska sestry mé bude
k vidění 17. 8. od 14.30 v Domově
seniorů Rudná. Pásmo čtených do-
pisů i písní uvede skupina Česká du-
še bude, jejíž členkou je známá he-
rečka Jaroslava Kretschmerová. Po-
řad budou moci zájemci vidět 7. 9. v
Říčanech a 10. 9. od 17.00 ve Sboru
Jiřího z Poděbrad ve Tmani.

Jana Šmardová Koulová,
CČSH Tmaň
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Volejbalistky triumfovaly v Dřevěnicích
OSMAŠEDESÁTÝ ROČNÍK SLAVNÉHO LETNÍHO TURNAJE OVLÁDLO ŽENSKÉ DRUŽSTVO DOBŘICHOVIC
Na přelomu července se ženské volejbalové A-
družsvo Dobřichovic vypravilo do Dřevěnic.
Účast na 68. ročníku zdejšího vyhlášeného letní-
ho turnaje byla součástí přípravy na nový ročník
ligové soutěže, která se rozjede koncem září a
snad se tentokrát i v pořádku dokončí. Výprava to
byla velmi zdařilá - dobřichovické družstvo vy-
hrálo a za nejlepší hráčku byla vyhodnocena naše 
Lucka Jovanovičová. To je opravdu potěšitelný
vstup do sezony 2021/2022. Hráčky se také účast-
ní Českého poháru, který začne 11. září - v jed-
nom dni se utkají v Hradci Králové s družstvy
Plzně, Turnova a Hradce Králové.
Co nás čeká na kurtech v Dobřichovicích? V so-
botu 4. a v neděli 5. září se u nás - už popáté - us-
kuteční 25. Mistrovství ČR seniorek. Domácí ce-
lek bude obhajovat prvenství z loňského roku v
Křenovicích. Ženské B-družstvo startující ve II.
krajském přeboru rozehraje svou soutěž koncem
prázdnin.
Leccos jsme stihli uskutečnit hned poté, co bylo
opět k naší radosti povoleno sportování. Memo-
riál Lidy Gemperlové se konal koncem června za
účasti pouhých čtyř družstev - v úmorném vedru
změřily na kurtech s velkou vervou a chutí své sí-
ly celky žen Dobřichovic, Zlíchova, Řevnic a
Řep. I v tomto případě jsme se mohli z konečné-
ho výsledku radovat: první místo obsadily Dobři-
chovice, druhé skončily Řepy, bronz si odvezly
hráčky Zlíchova a čtvrtou příčku obsadilo druž-

stvo Řevnic. Koncem července se uskutečnil tur-
naj smíšených deblů - vítězství patřilo Lucce Jo-
vanovičová a jejímu bratrovi Pavlovi, druhé místo
obsadil pár Veronika Zvolská s manželem a třetí
příčku si vybojovali Jana Jovanovičová s Davi-
dem Polákem.                             Ivana CALDoVá,

Dobřichovice

Poberouní - Zápasem krajské 1. B
třídy FK Lety proti Spartaku rož-
mitál pod Třemšínem začne 14.
srpna v dolním Poberouní nový
ročník mistrovských fotbalových
soutěží. (mif)

Soutěže dospělých středočeského
fotbalového svazu začínají neobvy-
kle brzy - už 14. 8. Fotbalisté FK Le-
ty stihli odehrát jen dvě přátelská
utkání. Jeden přátelák byl zrušen z
důvodů malého počtu hráčů.

FK Lety - FK rudná 9:0 (4:0)
Rudná se nesešla, Nastoupilo jen pět
hráčů z A-týmu, zbytek mužstva tvo-
řili hráči béčka a dorostenci.
FK Lety - SK Mirovice 5:0 (3:0

Poslední dvě mistrovské sezony ne-
byly dohrány, což se projevuje na
úbytku hráčů a jejich ochotě každý
víkend hrát fotbal - poslední dva ro-
ky se mohli o víkendech věnovat i
jiným koníčkům. Naším cílem tudíž
je vrátit co nejvíc hráčů na fotbalové
trávníky a důstojně odehrát nadchá-
zející sezonu 2021/22. Letovské A-
mužstvo doplnili pouze vlastní doro-
stenci, kteří skončili na jaře v týmu
staršího dorostu. S jinými posilami v
tuto chvíli nepočítáme.

Jiří KárnÍK, FK Lety

Fotbalisté Sokola Dobřichovice hra-
jící třetí třídu okresní soutěže Praha-
západ se v rámci možností, tak, jako
každé léto, snaží poctivě připravit na
srpnové zahájení podzimních mist-
rovských soutěží. Pravidelně se pro-
to scházejí k tréninkovým jednot-
kám na svém domácím hřišti a už se
nemohou dočkat, až se skutečně zase
začne pravidelně hrát.
Vlastní příprava je tentokrát přece
jenom kvůli pandemii jiná. Dříve
účast hráčů na trénincích ovlivňova-
ly hlavně probíhající dovolené, letos
se přidal ještě ten nešťastný virus...
Mužstvo bylo například přihlášeno
na jeden turnaj, který se nakonec ne-
uskutečnil. S největší pravděpodob-
ností kvůli různým obavám - přihlá-
silo se málo družstev. Totéž se dělo i
v případě sjednávání přátelských zá-
pasů. Dobřichovičtí fotbalisté tudíž
sehrají pouze jediný přípravný zá-
pas, těsně před zahájením mistrov-
ské soutěže. Soupeř je v tuto chvíli v
jednání.
Do nového ročníku III. třídy vstoupí-
me s pokorou v sobotu 21. 8., kdy od
17:00 změříme na domácím hřišti
síly s TJ Sokol Velké Přílepy. Ambi-
ce jsou jasné, hrát pohledný fotbal
pro radost a dosahovat co nejlepších
výsledků. Co se týče konkrétních
výkonnostních cílů, budeme zatím

vyčkávat. Vzhledem k velmi dlouhé
přestávce, kdy se nižší soutěže vů-
bec nehrály, mohlo v týmech, které v
nich mají startovat, dojít k mnoha
změnám. Netýká se to jen kádrů
družstev, ale třeba i výměny funkci-
onářů či odchodu sponzorů. Těžko
tudíž nyní, před začátkem, můžeme
odhadnout rozložení sil.
Rozhodovat o osudu sportovního ut-
kání pak mohou i jiné věci. Mimo
jiné, dle nových nařízení Fotbalové
asociace ČR, budou rozhodčí kont-
rolovat potvrzení o očkování všech
hráčů i funkcionářů - kdo je nebude
mít, nebude k zápasu připuštěn. Lze

si však přinést samotest, který bude
proveden přímo před rozhodčím. Ti
se však budou bát přísných postihů,
takže se dá předpokládat, že budou
nekompromisní. Za diváky bude za-
se zodpovědný hlavní pořadatel, kte-
rý bude mít na starost jejich kontro-
lu. Kdo z diváků nebude mít potvr-
zení, nemá být na stadion vpuštěn.
Také se však může samotestovat
před zrakem tohoto pořadatele. Ne-
bude to tedy jednoduché, zvláště na
venkovských hřištích bez oploce-
ní… Prostě, nikdo neví jak to všech-
no dopadne.    Miloslav oMáČKA, 

Sokol Dobřichovice
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Fotbalový podzim odstartují Lety s Rožmitálem
PRVNÍ MISTROVSKÉ UTKÁNÍ SE V DOLNÍM POBEROUNÍ BUDE HRÁT V SOBOTU 14. SRPNA

Závody jsme zrušili, tábor taky
(Dokončení ze strany 2)
Zdá se, že se tropické podnebí asi přestěhovalo i
do našich končin. Děsivé zprávy o bleskových
záplavách, tornádech a dalších extrémech počasí,
které si vybírá i oběti na životech a ničí lidem do-
movy, jsou bohužel stále častějším jevem. A ně-
kde v našich útrobách se ozývá strach, který je
schován a uložen v naší paměti z prožití velkých
záplav před téměř dvaceti lety. 
Obraťme tedy list a zkusme být optimističtí, i
když to není snadné. Budeme doufat, že podzim-
ní akce, které jsou naplánovány, se také budou
moci uskutečnit. Budeme věřit, že už dáme koro-
naviru vale, že se všechno časem zklidní a »náš
svět« bude zase v pořádku. Třeba se posuneme a
budeme si více vážit toho, co máme, dokud to
máme… Zejména toho, co se nedá koupit, tedy
zdraví, přátelství, lásky, a tak vůbec. Však vy ví-
te... Hezký zbytek léta!     Alena VAnžuroVá,

Kynologický klub Lety

VÍTĚZOVÉ. Lucie Jovanovičová s bratrem Pav-
lem, kteří vyhráli dobřichovický turnaj smíše-
ných volejbalových deblů.               Foto ARCHIV

Rozpisy podzimních mistrovských zápasů
LETY, 1. B třída
14. 8. 17:00 FK Lety - Rožmitál p.Tř.
21. 8. 17:00 Ligmet Milín - FK Lety
28. 8. 17:00 Lety - Tatran Sedlčany B
4. 9. 17:00 SK Černolice - FK Lety
11. 9. 17:00 FK Lety - MFK Dobříš B
18. 9. 16:30 FK Kr. Dvůr B - FK Lety
25. 9. 16:30 FK Lety - SK Tlustice
2. 10. 16:00 Sokol Čisovice - FK Lety
9. 10. 16:00 FK Lety - Daleké Dušníky
16. 10. 15:30 FK Lety - SK Petrovice
24. 10. 15:30 Cerhovice - FK Lety
30. 10. 14:00 FK Jinočany - FK Lety
6. 11. 14:00 FK Lety - Nová Ves p.Pl.

KAZÍN, III. třída
21. 8. 17:00 Třebotov - Kazín 
28. 8. 17:00 Kazín - Jeneč 
4. 9. 17:00 Nučice - Kazín 
11. 9. 17:00 Vonoklasy - Kazín 
18. 9. 16:30 Kazín - Velké Přílepy 
26. 9. 16:30 Drahelčice - Kazín 
2. 10. 16:00 Kazín - Kněževes 
10. 10. 16:00 Horoměřice - Kazín 
16. 10. 15:30 Kazín - Červený Újezd 
23. 10. 14:30 Úhonice - Kazín 
30. 10. 14:00 Kazín - Kosoř B
6. 11. 14:00 Středokluky - Kazín 
13. 11. 13:30 Kazín - Dobřichovice     

DOBŘICHOVICE, III. třída
21. 8. 17:00 Dobřichovice - V. Přílepy
29. 8. 17:00 Drahelčice - Dobřichovice
4. 9. 17:00 Dobřichovice - Kněževes
12. 9. 17:00 Horoměřice - Dobřichovice
18. 9. 16:30 Dobřichovice - Čer. Újezd
25. 9. 16:30 Úhonice - Dobřichovice
2. 10. 16:00 Dobřichovice - Kosoř  B
9.10. 16:00 Středokluky - Dobřichovice
16.10. 15:30 Dobřichovice - Vonoklasy
23. 10. 14:30 Dobřichovice - Třebotov
30. 10. 14:00 Jeneč - Dobřichovice
6. 11. 14:00 Dobřichovice - Nučice
13. 11. 13:30 Kazín - Dobřichovice

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
21. 8. 14:00 OZT - Újezd
28. 8. 14:00 Tmaň - OZT
4. 9. 14:00 OZT - Hýskov
11. 9. 17:00 Osek - OZT
18. 9.  13:30 OZT - Hudlice
25. 9.  13:30 Hostomice - OZT
2. 10.  13:00 OZT - Všeradice
10. 10. 16:00 Broumy - OZT
16. 10. 12:30 Podluhy - OZT
23. 10. 12:30 OZT - Loděnice B
31. 10. 14:00 Lochovice - OZT
6. 11. 11:00 OZT - Mořina
13. 11. 2021 10:30 Praskolesy - OZT
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V polovině července se přihnaly sil-
né deště. Zastavily se nad oblastí Po-
rýní-Falc a nad Severním Porýní-Ve-
stfálskem. A tam spadlo tolik vody,
že městečka vypadala jako ostrůvky
v moři. Velká voda během několika
hodin zaplavila města na Rýně a
jeho přítocích. Zatopena byla i ně-
která místa v Holandsku a Belgii.
Následovaly sesuvy půdy, které byly
někde gigantické. Asi 170 lidí přišlo
o život. 
Mnozí si nemohli zachránit majetek
a jejich domy vzala doslovně voda.
Do obou nejvíce postižených oblastí
začali jezdit dobrovolní pomocníci z
celého Německa i ze zahraničí. Jak
voda ustupovala, byl teprve vidět
rozsah škod. Zmizely silnice, koleje,
elektrická vedení, vodovodní potru-
bí. Některá místa vypadají jako po
náletu. 
Když katastrofa vrcholila, stal se
tento příběh: Přehrada Steinbach v
Severním Porýní-Vestfálsku nedale-
ko města Euskirchen se naplnila po
okraj; zdálo se neodvratitelné, že
hráz tlak vody neudrží a povolí. Po
břehu pobíhali hasiči i lidé z technic-
ké pomoci a snažili se vymyslet ře-
šení. Hráz ale zpevnit nešlo. Části se
ulamovaly a i když se voda odčerpá-
vala, přehradě se neulevilo, protože
hlavní odtokový kanál ucpala hlína a
kamení. Odpovědní úředníci nařídili
evakuaci lidí v obcích a městech pod
přehradou. Čas se vlekl, v noci nikdo
moc nespal hrůzou, že hráz nevydr-
ží. Lidé, kteří opustili domovy, trávi-
li noc v evakuačních centrech ve
školách a tělocvičnách a měli hrůzu

z toho, jaké zprávy uslyší ráno. Stav
přehrady sledovalo celé Německo.
Ráno hlásilo rádio, že přehradní hráz
vydržela.
A pak přijel muž s bagrem. Někteří z
místních ho znali, byl to 67letý Hu-
bert Schilles. „Už je toho nervování
dost,“ řekl asi tak přibližně. „Chci jít
domů na oběd v klidu!“ Pak požádal
o náklaďák třicetitunku a sjel s ba-
grem 18 metrů pod úroveň vodní
hladiny na stranu hráze, která hrozi-
la protržením, a jal se prostě vybírat
lžící svého bagru zavalený odtok.
Lidé byli nejdřív trochu v šoku, sle-
dovali muže s šedivou kšticí vlasů,
jak hluboko pod nimi bagruje a uvol-

ňuje odtok z přehrady v místě, na
kterém ho mohla každým okamži-
kem smést obrovská vlna. Trvalo to
šest hodin. Pak voda zabublala a ra-
dostně se drala ven z přeplněné pře-
hrady. Tisíce litrů za sekundu. Bag-

rista se zase vrátil nahoru a tam z
něho udělali hrdinu. 
Schilles je místní stavební podnika-
tel. Nerad se dere dopředu. „Jsem
spíš zvyklý pracovat v podzemí…“
žertuje. „No ano, kdyby se stěna pro-
trhla, znamenalo by to jistou smrt.
Byla to už riskantní situace. Ale ne-
měl jsem strach. Za tím vším byl
velký cíl, dosáhnout toho, že se už
nikomu nic nestane. Kdybych to ne-
udělal a hráz se protrhla, neměl by
šanci na přežití nikdo.“ A pak při-
znává novinářům, kteří ho nechtějí
pustit na ten zasloužený oběd. „Víte,
já jsem věřící. Dvakrát jsem se po-
křižoval a šel jsem na to…“ Zná
všechna ta městečka, o která se jed-
nalo. Bylo mu jasné, že pomoci je
třeba okamžitě. Teď pomáhá Hubert
Schilles odvážet do deponie trosky
zařízení bytů a firem, zbytky desítek
domácností a krámků.
Politici i podnikatelé přislíbili pení-
ze na pomoc lidem, kteří všechno
ztratili. Kaufland, Lidl a další firmy
daly obcím údajně deset miliónů eu-
ro na obnovu. Ta bude trvat měsíce
až roky.     Magdalena Stříbrná,

Gemmingen, německo

Pokřižoval jsem se a dal se do práce!
POSTŘEHY NĚMECKÉ SPOLUPRACOVNICE NN MAGDALENY STŘÍBRNÉ - 26)

VYDRŽELA. Hráz přehrady Steinbach v Severním Porýní-Vestfálsku málem
nevydržela obrovský nápor vody a protrhla se. Foto ARCHIV


